Bieterinformation 1

Vergabeverfahren: Neubau eines Lehrschwimmbads in Harzgerode
VE-10 Trockenbauarbeiten

Vergabenummer: 301-08/2024

Vergabe-ID: 3138543

Veroéffentlichung der Bekanntmachung: 12.03.2025

Am 18.03.2025 Uhr sind Bieterfragen eingegangen, die nachfolgend fir alle Bieter gleichlautend beantwortet werden.

Diese Bieterinformation ist dem Angebot beizufiigen.

Nr. Frage Bieter

Antwort

In der LV-Pos. 1.1.60 fordern Sie eine Schachtwand mit
1 Wanddicke 100mm jedoch mit Profilbreite CW/UW100 +
Beplankung. Wir bitten um Klarstellung.

Die geplanten Installationswande sind in dieser Position zu breit fir ein
Doppelstanderwerk. Deshalb wurden diese als ,eigenstandige*
Schachtwande ausgeschrieben. Die Profilbreite ist entsprechend n den
Zulassungsbedingungen des Systemherstellers anzubieten.

Zur LV-Pos. 1.1.70 fordern Sie eine Mineralwolle 100mm bei
2 Profilbreite CW/UW100. Fachlich Richtig waren 80mm
zwischen den Profilen. Wir bitte um Klarstellung.

Bei Position 1.1.70 handelt es sich um die halbhohe 150mm breite
Tresenwand. Die Profilstarke ist hier mit 125mm (!) angenommen. Die
Dammstoffstarke soll ebenfalls nach den Vorgaben des
Systemherstellers angeboten werden.

Auf welche Profilstarke bezieht sich die Zulage LV-Pos.
1.1.120. In den Vorpositionen sind Profilstarken 50mm, 100mm
und 125mm sowie Doppelstanderwande ausgeschrieben? Wir
bitten Sie, diese Position in 4 Einzelpositionen zu unterteilen.

Sollten zu den LV-Pos. 1.1.150 - 1.1.190 auch Turéffnungen
4 mit Korrosivitatskategorie C5 ausgefihrt werden? Wenn ja
bitten wir um Unterteilung der einzelnen Positionen.

Antwort auf Fragen 3 — 6:

Die UK der Trockenbaustanderwande in den Nassbereichen sollen
selbstverstandlich wie gefordert mit Zulagen in
der Korrosivitatskategorie C5 ausgefuhrt werden.




Nr.

Frage Bieter

Antwort

Wir gehen davon aus, dass alle LV-Positionen 1.1.200 -

5 1.1.300 ohne Korrosivitatskategorie C5 ausgeflihrt werden? Fur die Zulagen zum Korrosionsschutz der Wand-Unterkonstruktionen
Wenn ja bitten wir um Unterteilung der einzelnen Positionen. und Offnungs-UK sollen die Bieter grundsatzlich die grofite
Wir gehen davon aus, dass alle LV-Positionen 1.1.330 - Profilbreite/Wandstarke einkalkulieren.
6 1.1.400 ohne Korrosivitatskategorie C5 ausgefiihrt werden?
Wenn ja bitten wir um Unterteilung der einzelnen Positionen.
Pos. 2.1.50 = Spannweite bis 3,50m
Pos. 2.1.60 = Spannweite Uber 3,50 bis 6m
Zur LV-Pos. 2.1.50 bitten wir um Angabe der Spannweite. Des P _ . . . . .
7 Weiteren um eine Zusatzposition, wenn Korrosivitatskategorie | D@ alle Nassbereiche mit Weitspanntragern ausgefuhrt werden gilt
C5 ausgefiihrt werden soll. Zulageposition 2.1.120
wie oben ausgefuhrt, sollen die groten Profilstarken der Kalkulation
zugrunde gelegt werden.
. . . Die Abhangehohe der Lamellendecke (Abstand von der UK Rohdecke)
Zur LV-Pos. 2.1.70 bitten wir um Angabe, ob die Holzlamelle betragt ca. 70cm und ist den Schnitten und Detailplanen zu
8 mit Breite 120mm unter der Decke montiert wird, oder mit entnehmen
hangender Lamelle mit Tiefe 120mm ausgeflhrt werden. Wir , s , , .
bitten um Angabe des Leitproduktes Die Ausschreibung erfolgt produktneutral - Leitfabrikate werden nicht
’ angegeben
Wir gehen davon aus, dass alle LV-Positionen 2.1.130 -
9 2.1.180 ohne Korrosivitatskategorie C5 ausgefuhrt werden? Siehe Antwort zu Fragen 3 - 6
Wenn ja bitten wir um Unterteilung der einzelnen Positionen.
Wir gehen davon aus, dass alle LV-Positionen 2.1.230 ohne
10 Korrosivitatskategorie C5 ausgefiihrt werden? Wenn ja bitten Siehe Antwort zu Fragen 3 - 6
wir um Unterteilung der einzelnen Positionen.
Den Bietern wurde eine Bieterphase von 82 Kalendertage eingeraumt.
Mit Veroffentlich di Bieterinf tion betragt di rfigb
11 Wir bitten um Verlangerung des Submissionstermines. L versientichuing cieser Bisteriniormation betragt die veriugbare

Bearbeitungszeit noch 70 Kalendertage.
Eine zusatzliche Verlangerung dieser Frist erfolgt nicht..




